
Zápis 
ze schůze představenstva SVPZP dne 17.8.2010 v Černošicích 
 
Přítomni: Adlová, Jakubský, Jura, Kotíková, Krůdlová, Tichá, Tichý, Dvořáková 
 
 
1. Aktuální záležitosti: 
1. 1 Projednána informace Ing. Krupičky o jeho rezignaci na funkci předsedy v souvislosti s jeho 
odchodem z firmy SIVAK. Diskutováno o předání případných materiálů –  dosud nepředány. 
Usnesení: Představenstvo bere na vědomí rezignaci předsedy a pověřuje v souladu se stanovami pí 
Dvořákovou, místopředsedkyni řízením SVPZP do případných příštích voleb. 
 
1.2  V této souvislosti obsáhle diskutováno i o dalších směrech činnosti  SVPZP. Konstatováno, že 
SVPZP ve své době splnilo své úkoly, ale situace se výrazně změnila a je nezbytné na tyto změny 
odpovídajícím způsobem reagovat. 
Účastníci se shodli na tom, že v současné době je SVPZP málo efektivní (pracují stále titíž členové) a 
to jak uvnitř, tak i při jednáních s příslušnými institucemi; bylo by vhodné hledat jinou formu činnosti 
(jinou, pádnější platformu). 
Z diskuse vyplynuly následující varianty: 
- SVPZP zapojit do činnosti v AVDZP individuálním členstvím firem v Asociaci; (hledat vhodnou 

formu pro malé firmy), 
- Projednat s Asociací možnost vytvoření spec. sekce, zaměřené zejména na problematiku 

obchodního styku se zdravotními pojišťovnami (číselníky, výdej na poukazy apod.); tuto sekci 
využít pro členy SVPZP jako nadále/přechodně formu kolektivního člena s tím, že zůstatku 
prostředků SVPZP bude použito na uhrazení počátečních nákladů členů při zapojení do Asociace; 

- Pomocí Sekce z členů SVPZP, kteří jsou zároveň členy Asociace vytvořit platformu pro pokrytí 
diferenciovaných potřeb firem, které potřebují vybrané informace např. na webových stránkách 
ale nechtějí investovat mnoho peněz do příspěvků a ani nehodlají vyvíjet aktivní činnost. 

Jako nejschůdnější se jeví varianta individ. členství  v Asociaci s vytvořením sekce. Způsob finančního 
vypořádání majetku SVPZP – po odečtení nákladů na audit, úhradu účetních prací apod. – je dalším 
úkolem k diskusi a rozhodnutí VH spolu s  variantu změn. 
Usnesení: Ing. Tichý prověří možné formy součinnosti s Asociací vč. případného spolufinancování 
v přechodné fázi při nejbližším setkání s JUDr. Kopečkem – předsedou Asociace . 
 
Nejbližší akce: 
 
2.1  Představenstvo: 14.9. 2010, začátek v České Skalici, organizuje p. Jakubský, exkurse Proma-
Reha; 
1.2 Valná hromada: 30.9. 2010 Ostrovačice 
Rámcový program: 
1. Zpráva o činnosti; změny v představenstvu; novinky VZP; 
2. Další směry činnosti SVPZP, návrh na změny členství; 
3. Analýza potřeb členů – členové zašlou předem e-mailem pí Dvořákové, příp. si připraví náměty na 

VH; 
 
 
 
Zapsala: Adlová 
17.8.2010 


